tis Sanctorum Crispini, et Crispiniani, ut Sacrae huius Rituum Congregationis sententiam pariter, et auctoritatem implorarint. Eorum vero preces pro opportuna Informatione cum Voto transmissae fuerunt eidem Reverendissimo Episcopo, qui iteratis Litteris ingenue fatetur se iustissimis de causis: inhibuisse simultaneam quoad dies utriusque Octidui celebrationem, ac insimul exposuit quod etsi interdum reapse Functiones Sodalitatis expleverint Aeditui, id tamen factum est ex Parochi annuentia, ac venia; nam quum in Parochiali Ecclesia instituta sit Sodalitas Sanctorum Crispini, et Crispiniani, nequum videtur ut Parochus per se, vel per delectos a se Sacerdotes etiam Sodalitatis Functiones expleat. Super quibus omnibus per me subscriptum Secretarium fidei instituta relatione in Ordinariis Sacrorum Rituum Comitibus ad Quirinale hodierna die habitis, Eminentissimi, et Reverendissimi Patres eidem Congregationi praepositi, omnibus maturo, diligentique examine perpensis rescribendum censuerunt: « Servetur Decretum Episcopi, et praecedens Sodalitatis consuetudo, quoad celebrationem Octidui: quoad vero Functiones, iuxta alias decreta hae peragantur vel a Capellano, vel ab aliis Sacerdotibus a Confratribus Sodalitatis electis.

Atque ita rescripserunt, ac servandum omnino mandarunt. Die 11. Septemb. 1847.

5105. ORD. MINORUM

SANCTI FRANCISCI DE OBSERVANTIA.

Quum non una sit Auctorum sententia, nec eadem Ecclesiae praxis quoad incensationem Sanctissimi Sacramenti dum Populo eum ipso imperitur benedictio, R. P. Fr. Paschalis a Platea Branculi Sacerdos Ordinis Minorum de Observantia in Ferrariensi Coenobio Caeremoniarum Magister Sacrorum Rituum Congregationi sequentia Dubia enodanda proposuit, nimirum:

1. Num utraque Auctorum sententia, videlicet eorum qui affirmant, et eorum, qui denegant talem thurificationem adhibendam, tuto teneri possit?

2. Num, quatenus respondeatur in sensu eorum, qui affirmant, incensatio isthaec fieri possit per simplicem Clericum, vel per Laicum veste talari, et superpelliceo indutum, vel absque memoratis indumentis?

3. Quatenus respondeatur in casu denegantium, an usus, sive consuetudo incensandi, ubi viget, sit a medio tollendus?

Et Sacra eadem Congregatio ad Quirinale subsignata die coadunata in Ordinariis Comitibus post auditam a me Secretario fidelem relationem,

quin quidquam directe propositis Dubiis responderet, rescribendum censuit: « Servetur Rituale Romanum. » Die 11. Septemb. 1847.

5106. PAMPILONEN.

Quum Reverendissimus Pampilonen. Episcopus in praesentiarum etiam Apostolicus Administrator Archidioecesis Burgensis, compererit inter Directores sacrarum Functionum in Hispania diversas vigere opiniones circa continuationem Octavarum, quae alienubi locum habent, dum supervenit Solemnitas Sanctissimi Corporis Christi, ac aliis pro viribus sustinentibus cessandum omnino ab aliis Octavis superveniente Festo cum Octava Sanctissimi Corporis Christi, contradicant qui protuentur sententiam intra eandem Octavam Sanctissimi Corporis Christi locum habere debere inchoatas alias Octavas, pastoralis sui muneris esse duxit Sacrorum Rituum Congregationem rogare ut super proposita controversia definitivam sententiam suam producere dignaretur ad exoptatam uniformitatem assequendam, eo vel magis quia utraque pars suam communiat sententiam Decretis alias datis a Sacra ipsa Rituum Congregatione, non attendentes Decreta ipsa iustissimis de causis data fuisse prout necessitas, vel particulares circumstantiae exigere videbantur. Religiosissimi memorati Pampilonensis Antistitis pium studium quammaxime commendantes Eminentissimi, et Reverendissimi Patres Sacris Ritibus tuendis praepositi, post auditam ab infrascripto Secretario fidelem relationem eorum omnium, quae ab eodem Episcopo enunciabantur, ac diligens de more examen singularum rationum, quae Sacram Congregationem alias adduxere ad edendas diversas in casu responsiones in Ordinariis Comitibus ad Quirinale subsignata die coadunati rescribendum censuerunt: « Serventur Rubricae, et Decreta, seu abruptas esse Octavas solum quando Festum Sanctissimi Corporis Christi privilegio gaudet ad instar Epiphaniae.»

Atque ita rescripsere, ac servandum mandarunt. Die 11. Septembris 1847.

5107. PATAVIN.

Reverendissimus Patavin. Episcopus quum ab aliquibus Dioecesis suae Sacerdotibus de sententia requisitus fuerit quoad aliquas consuetudines in sibi commissa Dioecesi vigentes, noluit mentem suam aperire antequam huius Sacrae Rituum Congregationis declarationem exciperet super sequentibus a se propositis Dubiis, nimirum:

1. Quaeritur an Confessarii in Ecclesia Cathedrali in actu Confessionum assumere debeant Stolum, qua non utuntur?

2. An in funerum associatione Mansionarii Curati, vel alii pro iis, Stolum deferre debeant, quam non gestant?

3. Quum a sa. me. Benedicto Papa XIII. olim Episcopo Patavino istius Cathedralis Canonici electi fuerit in honorem Participantium, quaeritur an iisdem liceat perseverare in extraordinario privilegio ante Missae celebrationem sumendi ex mensa Altaris Paramenta Sacra, quae induantur?

4. An Cadavera Canonicorum, qui domicilium habebant in aliis Paroeciis extra Cathedrallem, ad ipsam Cathedrallem transferenda sint?

Et Sacra eadem Congregatio ad Quirinale hodierna die coadunata in Ordinariis Comitibus post auditam a subscripto Secretario fideli relationem, propositis Dubiis diligenti de more examine perpensis rescribendum censuit.

Ad 1. « Affirmative iuxta alias decreta. »

Ad 2. « Affirmative ad formam Ritualis, sed minus tantum, qui vices Parochi gerat. »

Ad 3. « Afferatur Breve Benedicti Papae XIII. »

Ad 4. « Eidem Episcopo, qui doceat de consuetudine hucusque servata. »

Atque ita rescribere rata est, et respondere.

Die 11. Septembris 1847.

5108. SENEN.

Dum tertio Kalendas Martii hoc ipso vertente anno in Ordinariis Sacrorum Rituum Comitibus expendebantur preces Sacerdotis Aloisii Ballati Decani, ac primae Dignitatis Capituli Metropolitan. Senensis Ecclesiae, quae exquirebat, num ipse qui ex Apostolicis Litteris erectionis Decanatus sa: me: Iulii Papae II. datis Kalendis Novembris 1510. peculiarem Vestem gestat, nimirum Cappam, seu Capputum more Praelatorum, solus dum Processionibus interest incedere debeat post Capitulum ac alias Dignitates, placuit Eminentissimis, et Reverendissimis Patribus Sacris tuendis Ritibus praepositis nil in re definire quin prius exquireretur Reverendissimi Senen. Archiepiscopi dilucida Informatio cum Voto praesertim super consuetudine praecedentium Dignitatum. Mentem itaque Sacrae Congregationis, qua praestat diligentia, ac religione exequens Senen. Archiepiscopus pastoralis sui munus esse duxit ingenue enunciare memoratum Decretum suae Metropolitanae ad Dubii tantum solutionem preces suas proposuisse ac deinceps Sacram Congregationem certiore reddere consuetudinem semper ibi viguisse ut Decanus sequenti ordine incedat in quibuscumque Supplicationibus. Si binae Dignitates (quae praeter Decanum numero quinque in Metropolitana ipsa

existunt) vel duo ex antiquioribus Canonicis ob Dignitatum absentiam, postremae sunt, medius inter eas procedit Decanus, si una Dignitas, vel unus antiquior Canonicus supersit, hic sinistram, Decanus vero dexteram tenet. His expositis Votum etiam suum prodere quum ipse Reverendissimus Archiepiscopus adigeretur, minus congruum ac decens evasurus opinatur, quod solus in Processionibus Decanus incedat contra immemorabilem consuetudinem, quae haud perperam introducta censi debet. Insuper adnotare operae pretium ducit, quod aliquoties Archiepiscopus Processionibus interest post Canonicos Sacris Paramentis indutos, vel si breviores intra Ecclesiam Processiones fiant, post ipsos Chorales Vestes gestantes, ac in utrisque solus semper incedit. Iam vero si in huiusmodi Processionibus postremae lineae trium Dignitatum solus, et absque comite Decanus succedat, et post hunc solus Archiepiscopus, absque dubio admirationi non exiguae locus pateret, neque amplius haberetur praecellentia illa, quae ex iure Episcopis tribuenda est. Tam dilucidam, ac numeris omnibus absolutam rerum expositionem, cum enunciatis Decani precibus iterato fideliter referens in novo Ordinario Coetu Sacrorum Rituum ad Quirinales Aedes subsignata die coadunato Secretarius subscriptus, Eminentissimi, et Revmi Patres Sacris Ritibus praepositi in voto fuere. « Negative, attenta praesertim consuetudine iuxta Informationem et Votum Archiepiscopi. »

Atque ita rescribere, ac servandum mandarunt. Die 11. Septemb. 1847.

5109. VALENTIN.

Revme D. uti Frater.

Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa IX. preces Amplitudinis Tuae ad hanc Sacram Rituum Congregationem de more remisit, ut de iure super expositis decerneretur. Expositum vero fuit in Gallia Episcopus nonnullis Sacerdotibus optime meritis indulgere facultatem gestandi eadem insignia, quibus Canonici Cathedralium decorantur, eosque Canonicos Honorarios decernere. Hi autem Sacerdotes etsi Praebendam non consequantur, nec Actis Capitularibus interveniant, ius tamen habent personaliter Choro interessendi quoties illis arriserit, et sedendi post Canonicos Titulares. Post haec Amplitudo Tua expostulabat utrum nec ne sola voluntas Episcopi satis esset ad interdicenda praeclaudata Insignia, quando gravis ratio adesset iudicio ipsius relinquenda an potius quaestio ad Forum esset trahenda? Sacra eadem Congregatio ad Quirinales Aedes subscripta die coadunata Ordinariis in Comitibus, audita super expositis plena relatione

a Secretario facta, maturo ac diligenti examine adhibito, satius duxit rescribere: « Scribatur particulariter Episcopo iuxta Mentem, » quam quaestionem de iure dirimere. Quamvis enim, et haec fuit Sacrae Congregationis Mens, nulli dubium sit, atque in ipso iure fundatum Episcopos ex se indignos posse ab honoribus, quos contulerint, repellere; quum tamen expoliatio huiusmodi quasi mortem civilem importet, et quamdam infamiae notam Sacerdoti inurat cum non minori certe Populi scandalo, propterea Amplitudo Tua curet ad haec non devenire, nisi quando Sacerdotis indigna conversatio exigat, ut contra illam de more procedere necesse sit ad maiora scandala praevenienda. Hanc Sacrae Congregationis Mentem dum Amplitudini Tuae communico, diuturnam ex animo exopto felicitatem.

Romae 11. Septembris 1847.

Revmo D. uti Fr. Episcopo Valentinen.

5110. URBIS.

Patriarchalis Basilicae Lateranensis.

Tertio Nonas Februarii hoc ipso vertente anno quum Sanctissimus Dom. Noster Pius Papa IX. indulserit, ut ab utroque Clero Italiae, et Insularum adiacentium sub ritu duplicis minoris Idibus Novembris cum Officio et Missa institueretur Festum Sancti Stanislai Kostka Confessoris, translato ad primam insequentem diem liberam, iuxta Rubricas, quocumque alio Officio aequalis, vel inferioris ritus, pro Clero Patriarchalis Basilicae Lateranensis, ac pro Clero Urbis removendum foret Officium cum Missa Sancti Nicolai I. Papae Confessoris, quod in Calendario Lateranensi locum habere non posset nisi decimo septimo kalendas Ianuarii, qua quidem die incipiunt Antiphonae maiores, ac proinde eo tempore post reformationem Breviarii Romani, nullum assignari assolet tamquam in sede fixa Officium ritus duplicis, vel semiduplicis. Caeremoniarum itaque Magister memoratae Patriarchalis Sacrorum Rituum Congregationi sequentia Dubia enodanda proposuit, ut super re certa, indubiaeque methodus constituantur, nimirum:

1. Utrum in Calendario Lateranensi, ac etiam in Calendario Cleri Saecularis Urbis removendum sit Idibus Novembris Officium Sancti Nicolai I. Papae Confessoris, ut collocari valeat Officium Sancti Stanislai Kostka Confessoris?

2. An alterutri ex enunciatis Officiis tamquam sedes fixa ab Ordinario Lateranensi assignari debeat dies XVII. Decembris? vel utrum Officium Sancti Stanislai in Calendario Lateranensi anticipari possit Idibus Septembris, quae

dies vacua reperitur? vel potius omitti omnino debeat in eodem Calendario Officium Sancti Stanislai Kostka Confessoris?

Super quibus omnibus quum fidelem instituerit relationem Secretarius infrascriptus in Ordinariis Sacrorum Rituum Comitibus ad Quirinale hodierna die habitis Sacra eadem Congregatio quin propositis Dubiis directe satisfaceret, rescribendum potius censuit: « Pro Clero Patriarchalium ex gratia Officium Sancti Stanislai Kostka Confessoris ponatur in prima die non impedita post Idus Novembris. »

5111. VERONEN.

Sacerdos Ioannes Baptista Biadego Cancellarius Ecclesiae Veronensis Reverendissimi etiam sui Veronensis Episcopi nomine Sacrorum Rituum Congregationi sequentia Dubia elucidanda proposuit, ut ex germana eorundem solutione Sacrae Functiones ac Caeremoniae uniformiter iuxta Rubricas procedant. Dubia autem haec sunt:

1. Quum in multis Breviariis, et Ritualibus in Litanis Sanctorum desiderentur preces pro arcendo flagello terraemotus, peste, fame, et bello; quaeritur utrum recitari debeant, et quo loco apponendae?

2. Quum in Sacra Ordinatione Episcopus imponat Ordinando ad Subdiaconatum Amictum in capite, quaeritur utrum illud in capite tenere debeat usque ad finem Orationis, vel super scapulas dimittere, et quando?

3. Quaeritur an preces cum tribus Orationibus praescriptae a Rituali Romano post Processionem pro gratiarum actione, recitari etiam debeant quando cantatur *Te Deum* sine Processione pro beneficio obtento, vel conclusione Exercitiorum, vel post Processionem Sanctissimi Corporis Christi, vel sufficiat unica Oratio *Deus, cuius misericordiae*, omissis precibus, et duabus Orationibus? Et quatenus affirmative, utrum sufficiat Oratio *Deus, qui nobis sub Sacramento*, si fiat occasione repositionis Sanctissimi Sacramenti?

4. Utrum in Vesperis Paschae Antiphona *Haec dies* cantari debeat ab Hebdomadario, vel ab eo tantum intonari, Choro, vel Cantoribus prosequentibus, stantibus hinc inde Assistentibus, et Ceroferariis cum Cereis, ut ad Capitulum?

5. Num Celebrans, ubi non est obligatio Chori, in Vesperis festivis, vel votivis possit Stolum induere, quum sit veluti praecminentiae signum in Choro, maxime in Ecclesiis ruralibus?

6. Utrum in secunda, et tertia Missa cantata

in die Nativitatis Domini Subdiaconus debeat sustinere Patenam, quum ipsa prius superposita fuerit Calici nondum purificato, et reservato in Tabernaculo post primam Missam, vel potius eam relinquere super Corporale, et agere ut in Missa pro Defunctis?

7. Utrum in Missa Solemni tam de Festo, quam de *Requie* dum Sequentia cantatur in Choro, eadem submissa voce recitari debeat a solo Celebrante, vel alternatim a Celebrante cum Sacris Ministris?

8. Quoties in Rogationibus Processio in aliquam ingreditur Ecclesiam, quin ibi Missa celebretur, canitur Antiphona de Sancto Titulari: quaeritur cuius coloris debeat esse pallium Altaris, et Conopaeum Sanctissimi Sacramenti, de Festo scilicet, de Rogationibus, vel de Sancto, cuius Antiphona decantatur cum Oratione?

9. Utrum conveniens sit, quod Caeremoniarium vel Thuriferarius incenset Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum quum Populo benedictio impertitur, uti fit in elevatione Sanctissimi Sacramenti in Missa solemni?

10. Ex consuetudine, vel ex Statuto quaedam Societates Laicales quotannis celebrant Anniversarium pro defunctis Societatis albo accensitis cum Missa cantata, et Officio: possunt ne celebrare eum cantu Missam de *Requie* cum unica Oratione *Deus veniae largitor*?

11. Si Missa de *Requie* celebretur in Paramentis violaceis, potest ne ministrari Sanctissima Eucharistia per modum Sacramenti, idest cum Particulis praeseconsecratis?

12. Num in Missa de *Requie* quamvis non osculatur Evangelium, recitari debeant verba *Per Evangelica dicta*?

Quae quidem Dubia a Secretario proposita diligenter de more expendens Sacra eadem Congregatio Rituum ad Quirinale hodierna die coadunata in Ordinariis Comitibus, respondendum censuit.

Ad 1. « Affirmative, et ponendas esse post verbum *A fulgure, et tempestate.* »

Ad 2. « Dimittendum super scapulas post impositionem. »

Ad 3. « Extra casum Processionis sufficere Versus *Benedicamus Patrem... Benedictus es... Domine exaudi*, cum unica Oratione *Deus, cuius misericordiae.* »

Ad 4. « Esse ab Hebdomadario intonandam. »

Ad 5. « Negative iuxta alias decreta. »

Ad 6. « Sustinendam esse de more Patenam. »

Ad 7. « A solo Celebrante. »

Ad 8. « Iuxta Ecclesiae Officium. »

Ad 9. « Non praescribi. »

Ad 10. « Posse, si habeatur Indultum. »

Ad 11. « Serventur Decreta. »

Ad 12. « Negative. »

Atque ita rescribere rata est, et declarare.

Die 11. Septembris 1847.

5112. ARIMINEN.

Revme Dom. uti Frater.

Amplitudinis Tuae consilium exequens Sacerdos Marianus Cerri Parochus Ecclesiae Sanctae Mariae in Corte istius Ariminen. Civitatis, Sacram hanc Rituum Congregationem supplicavit, enixeque rogavit, ut declarare dignaretur: Num servanda sit immemorabilis consuetudo in eadem Ecclesia olim Ordinis Praedicatorum, summo mane cuiuslibet diei recitandi Sacratissimum Rosarium Beatae Mariae Virginis, et post ipsum dimittendi Populum fidelem cum benedictione Sanctissimi Sacramenti in Sacra Pyxide acclusi, ac in Festis cum Ostensorio, quod in summitate non habeat Crucem a Rubricis requisitam, quin neutro in casu Sacramentum ipsum tam in Pyxide reclusum, quam in Ostensorio apparens, thurificetur? Quae singula dum fideliter de more referebat in Ordinariis Sacrorum Rituum Congregationis Comitibus ad Quirinale hodie habitis subscriptus Secretarius, Eminentissimi et Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi, quamvis praenoscerent haec singula ab Ordinaria Facultate Amplitudinis Tuae pendere, attamen satius duxerunt respondere: « Scribatur Episcopo ad Mentem. » Mens itaque Sacrae Congregationis est, ut Amplitudo Tua quoties nil inconveniens deprehendat quoad horam praesertim hyemali tempore, permittat continuationem huiusmodi piorum Exercitiorum in Deiparae honorem; nam omissio incensationis conformior est Ecclesiae praxi in benedictione cum Sacra Pyxide, requiritur tamen omnino quum impertitur benedictio cum Ostensorio, ac proinde illam hoc in casu exigit; ac pariter exigit ut in summitate Ostensorii Crux visibilis apponatur, quod requirunt Ecclesiasticae Leges, non obstante consuetudine Ordinis Praedicatorum, cui peculiaris est ritus in explendis Sacris Caeremoniis. Quae singula dum nomine Sacrae Congregationis Amplitudini Tuae communico, diu felix, et incolumis vivat. Romae 11. Septembris 1847.

Revmo D. uti Fratri Episcopo Ariminen.

5113. PAPIEN.

Quum Sacerdos Angelus Rolla Magister Caeremoniarum Cathedralis Papien. Sacrorum Rituum

Congregationis sententiam exquisierit super sequentibus Dubiis, nimirum:

1. Occurrente septimo Kalendas Maii Dominica tertia post Pascha, in qua assignatum reperitur Officium Patrocinii Sancti Ioseph Sponsi Beatae Mariae Virginis, quaeritur an fieri debeat de Sancto Ioseph, vel potius locum dandum occurrenti Officio Sancti Marci Evangelistae?

2. An Officia semiduplicia translata reponi queant inter Octavas non privilegiatas, puta Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, Sancti Laurentii Martyris, Assumptionis, aliarumque, diebus quibus fit de infra Octavam, vel omnino transferenda extra huiusmodi Octavas?

Sacra eadem Congregatio ad Quirinale hodierna die Ordinariis in Comitibus coadunata post auditam a me subscripto Secretario fidelem relationem, ac institutum maturum examen propositorum Dubiorum, respondendum censuit.

Ad 1. « Servandum in casu Decretum diei 15. Februarii 1781. et locum dandum Officio Sancti Marci. »

Ad 2. « Semiduplicia in casu transferenda esse post Octavas. »

Atque ita rescribere rata est, et declarare.

Die 11. Septembris 1847.

5114. PLURIUM DIOECESUUM.

Quum diversae ut plurimum circumferantur opiniones quoad translationem Officiorum mobilium, quae intra annum occurrunt, ac proinde plura undique proponantur Dubia super re, opportunum visum est haec ipsa Dubia quoad fieri potest in unum colligere, ut super iisdem vel confirmentur responsa alias particulariter in similibus data, vel novae edantur Decisiones, quae huiusmodi sint ut anxietatibus viam praecludant, ac certam indubiamque methodum deinceps servandam constituent. Dubia autem haec sunt:

1. An Officia Mysteriorum, et Instrumentorum Dominicae Passionis, ubi concessa sunt ritu duplicis maioris pro quibusdam determinatis Feriis, in iisdem semper locum habere debeant, etiam si in iis aliud Officium aequalis ritus duplicis maioris occurrat?

2. An haec ipsa praecedentia iisdem omnino competat quoties in concessionis Decreto apponitur clausula, quod non transferantur, nisi occurrente alio Officio potioris ritus?

3. An memorata Officia transferri possint de iure, etiam si in concessionis Decreto non appareat transferendi facultas?

4. An concessa etiam hac transferendi facultate, Officia Dominicae Passionis reponi unquam

possint ultra Quadragesimam, dum nulla reperitur ad Quadragesimae exitum dies libera?

5. An occurrente Feria sexta post Octavam Sanctissimi Corporis Christi quocumque Officio ritus duplicis maioris, fieri debeat de hoc Officio, vel potius de Sacratissimo Corde Iesu, ubi est concessum ritu duplicis maioris, ratione dignitatis?

6. An quoties fieri debeat de duplici maiori occurrente, Officium Sacratissimi Cordis Iesu transferri possit ad primam insequentem diem liberam, ac eidem praecedentia competat ratione dignitatis super alia Officia ritus dup. mai. translata?

7. An occurrente Officio Sacratissimi Cordis Iesu sub ritu duplicis maioris pridie Kalendas Iulii, fieri de ipso debeat, vel potius de Commemoratione Sancti Pauli Apostoli, quae quamvis gaudeat tantum ritu duplicis, attamen habetur tamquam continuatio praecedentis Solemnitatis Sanctorum Apostolorum?

8. An in casu affirmativo ad primam partem, Commemoratio Sancti Pauli reponi debeat intra Octavam Sanctorum Apostolorum, quamvis reponendum sit aliud praecedens Officium translatum, quod gaudeat ritu duplicis maioris?

9. An Officium Commemorationis Sancti Pauli gaudeat praecedentia supra alia Officia translata ritu duplicis minoris dum reponitur vel infra Octavam Sanctorum Apostolorum, vel etiam extra ipsam, adeo ut ratione dignitatis reponi debeat ante aliud quodcumque translatum ritu duplicis minoris?

10. An in casu translationis Officii Commemorationis Sancti Pauli sequenda sit peculiaris Rubrica in Vesperis apposita in Breviario pro iis locis ubi est Titularis Ecclesiae?

11. An Officia Maternitatis et Puritatis Beatae Mariae Virginis assignata ut plurimum Dominicis secundae, et tertiae Octobris, occurrente alio Officio potioris ritus, vel maioris dignitatis transferri possint ad primas insequentes dies liberas, quamvis haec facultas non appareat in concessionis Decreto hac tantum de causa, quia ampliationem cultus important Beatissimae Virginis?

Et Sacra eadem Congregatio ad Quirinale subscripta die coadunata in Ordinariis Comitibus, post auditam a Secretario fidelem relationem, accuratumque examen cuiuslibet ex propositis Dubiis, rescribere rata est.

Ad 1. « Standum peculiaribus Indultis, et si satis non sit, in casibus particularibus recursus habeatur ad Sacram Congregationem. »

Ad 2. « Ut ad proximum. »

Ad 3. « Negative iuxta alias decreta. »

- Ad 4. « Negative sine speciali Indulto. »
 - Ad 5. « Negative ad secundum. »
 - Ad 6. « Affirmative. »
 - Ad 7. « Affirmative ad primam partem, negative ad secundam. »
 - Ad 8. « Negative. »
 - Ad 9. « Affirmative quoad utrumque. »
 - Ad 10. « Affirmative. »
 - Ad 11. « Iuxta alias decreta negative in casu. »
- Atque ita rescripsit, servarique ubique mandavit. Die 11. Septembris 1847.

5115.

BRUGEN.

In Decreto Concilii secundi Provincialis Meliniensis a Sede Apostolica tit. 13. cap. 6. habetur: « Si Festum Sancti Marci transferendum sit post Pascha, fit de eo cum Litaniis et abstinentia a carnibus Feria quarta post Dominicam in Albis. Quod si in dictam Feriam quartam incidat Festum vel Sanctorum Apostolorum Philippi et Iacobi, vel Sanctissimae Crucis, transferatur in Feriam quintam immediate sequentem. » Hisce positis Reverendissimus Brugen. Episcopus humillime declarari efflagitat.

1. Si alicubi in praefata Feria quinta occurrat Festum Patroni, an Officium Sancti Marci cum Processione, et Abstinentia a carnibus transferri ulterius possit, nimirum ad sequentem Feriam sextam, quamvis in illa occurrat aliud Officium inferioris ritus vel dignitatis?

2. In Rubrica Breviarii Romani die XXX. Iunii legitur: « Si Commemoratio Sancti Pauli venerit in die octava Corporis Christi, extra propriam Ecclesiam transferatur in primam diem infra Octavam Dominica, vel Festo non impeditam. » Queritur 1. An haec Rubrica ita intelligenda sit, quod Commemoratio Sancti Pauli in primam diem infra Octavam Dominica, vel Festo non impeditam sit transferenda, quamvis supersint Festa etiam altioris ritus, quae prius forent transferenda; et quatenus negative: queritur 2. An in translatione Commemoratio Sancti Pauli praeferrere debeat saltem aliis duplicibus minoribus, quae prius transferri debeant?

3. An idem servari debeat si Commemoratio Sancti Pauli transferenda sit ob Festum Sacratissimi Cordis Iesu, quod cum illa coincidat, vel ob quaecumque aliam causam, quum praefata Rubrica non agat nisi de casu, ubi haec Commemoratio coincidit cum Octava Corporis Christi?

Et Sacra eadem Congregatio ad Quirinales Aedes subsignata die coadunata in Ordinariis Comitibus, referente me Secretario, post accuratum cuiusque Dubii examen respondendum censuit.

Ad 1. « Affirmative, sed quoad Processionem, et Abstinentiam. »

Ad 2. « Negative quoad primum, affirmative quoad secundum. »

Ad 3. « Affirmative. »

Atque ita rescribere rata est, et declarare.

Die 11. Septembris 1847.

5116.

LUGDUNEN.

Sacerdos Petrus Favier Alumnus Societatis Mariae in Civitate Lugdunensi Sacrorum Rituum Congregat. sequentia Dubia proponit, eorumdem solutionem demisse efflagitans pro tranquillitate conscientiarum inter suae Societatis Alumnos, qui omnes Romanum Ritum sequuntur.

1. Quum Officium Sancti Raymundi de Penafort Confessoris in proprio Calendario fixe assignatum sit diei XXVIII. Ianuarii, quid agendum, ob occurrencem Septuagesimae, Festum SSi Nominis Iesu reponendum est ea ipsa die?

2. In occurrence Officii ritus duplicis maioris cum die octava alicuius Sancti, quomodo ordinandae sunt Vesperae?

3. Quum Sacra Rituum Congregatio sub die 16. Aprilis de anno 1834. sapientissime decreverit, quod Sacerdos celebrans in Ecclesia ubi color albus adhibetur, celebrare nequeat Missam de Sancto Martyre, cuius persolvit Officium, quaeritur quomodo se gerere debeant Sacerdotes Societatis Mariae, qui extra propriam celebrant Ecclesiam, ac praesertim Sacrum immolant in Ecclesia vulgo a Fowriux, in qua pene semper color albus occurrit, dum ipsi de Sancto Martyre recitant? Poterit ne hoc in casu quilibet Societatis Sacerdos celebrare Missam Votivam, ut se conformet colori albo in Ecclesia ipsa adhibito?

4. Occurrente pridie Kalendas Iulii Officio ritus duplicis maioris, an peculiaris Rubrica in Breviario apposita *Transferatur in primam diem infra Octavam Dominica, vel Festo non impeditam* respiciat commemorationem Sancti Pauli, quae ritu tantum gaudet duplicis minoris, vel potius intelligenda sit de duplici maiori translato?

5. Regulares solemniter adprobati, nimirum qui Ordinem efformant, tenentur ad Officia Sanctorum Patronorum Locorum, non vero Titularium Ecclesiarum, sub ritu dupl. 1. cl. absque Octava; dummodo iuxta Decreta sa: me: Urbani Papae VIII. die 23. Martii 1630., eorum electio confirmata sit a S. Sede: quum autem in Gallia haec canonica Lex non servetur, quaeritur an Sacerdotes Societatis Mariae teneantur ad Officia Sanctorum Patronorum, quos Episcopalis tantum Auctoritas proponit, quum ipsi proprie dictum Ordinem constituent?

Quae quidem Dubia quum subscriptus Secretarius fideliter de more retulerit in Ordinariis Sacra Rituum Congregationis Comitibus ad Quirinales Aedes hodierna die coadunatis, Sacra eadem Congregatio post accuratum omnium examen, rescribendum censuit:

Ad 1. « Transferendum esse ulterius Officium Sancti Raymundi. »

Ad 2. « Totum de duplici maiori cum commemoratione diei octavae. »

Ad 3. « In casu tantum, quo ritus Ecclesiae id permittat. »

Ad 4. « De occurrente tantum esse intelligendam. »

Ad 5. « Servanda esse Decreta. »

Atque ita rescribere rata est et declarare.

Die 11. Septembris 1847.

5117. NEAPOLITAN.

Dum Eminentissimus et Reverendissimus Dominus Cardinalis Xystus Riario-Sforza Archiepiscopus Neapolitanus inter sibi commissum Clerum non unam deprehendit sententiam in designatione Officii Divini quando Dominica tertia post Pascha, cui sub ritu duplicis secundae Classis affixum est Officium Patrocinii Sancti Iosephi Sponsi Beatae Mariae Virginis, incidit, sicuti anno vertente, septimo Kalendas Maii, Sancti Marci Evangelistae natali die sub ritu pariter duplicis secundae Classis recurrente, ac alii innixi Decretis Sacrorum Rituum Congregationis quinto Idus Iulii 1743. in Senen. et septimo Kalendas Februarii 1793. in Santandariensi praecedentiam concedant Officio Patrocinii Sancti Ioseph; ac alii e contra iuxta sancita de anno 1781. decimoquarto Kalendas Martii asserant persolvendum de Sancto Marco Evangelista; pastoralis sui muneris esse duxit Sacrae eidem Rituum Congregationi sequentia duo Dubia proponere, ut cuicumque ulteriori opinionum varietati via penitus praecludatur, nimirum:

1. Cuinam ex praefatis Decretis in simili occurrentia sit inhaerendum, seu quodnam ex enunciatis Festis simul occurrentibus sit praefendum?

2. An in casu quod standum sit Decreto de anno 1781. edito, un novissimum Decretum anni 1793. saltem de sola occurrentia intelligendum sit?

Super quibus Dubiis ab Secretario subscripto fideliter de more relatis in Ordinariis Sacrorum Rituum Comitibus ad Quirinales Aedes hodierna die habitis, diligenti instituto examine Sacra ipsa Congregatio rescribere rata est.

Ad 1. « Standum esse Decreto diei 16. Februarii 1781. »

Ad 2. « Intelligendum de occurrentia, et concurrentia simul. »

Atque ita rescripsit, et declaravit.

Die 11. Septembris 1847.

5118. TAURINEN.

Hodiernus Praepositus Congregationis Oratorii in Civitate Taurinen. quum deprehenderit in Ecclesia suae Congregationis immemorabiles nonnullas consuetudines, quae Ecclesiasticis sanctionibus non apprime concordant, illas Sacrae Rituum Congregationi exponere censuit, ac insimul rogare ut illas permittere saltem dignaretur; nam de medio tollere difficile admodum arbitratur. Quae quidem consuetudines tribus sequentibus Dubiis exponuntur, nimirum:

1. An tollerari possit usus, ut tempore Sacri Adventus, et Quadragesimae in Dominicis ad Missas solemnes et Vesperas pulsentur Organa?

2. An pariter tolerandus sit usus quod in Missis cum cantu praetermittatur cantus Introitus, Offertorii, Communionis, et quando post Epistolam occurrit, etiam Sequentiae? Item quod in Missis defunctorum praetermittatur cantus saltem integrae Sequentiae *Dies irae*, et Offertorii, ac post easdem Missas defunctorum, quae tamen ex nulla obligatione decantantur, an praetermitti possit cantus saltem alicuius partis absolutionis?

3. Utrum itidem ferendus sit usus, ut post Vesperas Ferae quintae in Coena Domini denudatio Altarium fiat per simplicem Sacerdotem Superpelliceo, et Stola indutum cum duobus Clericis Superpelliceo pariter indutis, non vero a Celebrante cum Ministris, uti in Missali indicitur?

Et Sacra eadem Congregatio ad Quirinale designata die coadunata in Ordinario Coetu, referente me subscripto Secretario, post accuratum tum precum, tum Decretorum examen, rescripsit:

Ad 1. « Quoad Organi sonitum strictim servandam esse Caeremonialis dispositionem, non obstante consuetudine. »

Ad 2. « Vel non celebrandas Missas Defunctorum, vel canenda esse omnia, quae precationem suffragii respiciant. »

Ad 3. « Servari posse consuetudinem: dummodo Sacerdos Altaria denudet Feria quinta in Coena Domini. »

Die 11. Septembris 1847.

5119. PETROCOREN.

Ante re assumptionem Liturgiae Romanae, quae iam ex integro in Dioecesi Petrocorensi locum habet, erat in usu peculiaris quaedam benedictio pro omnibus rebus adhibita, quae in Rituali Romano ceteris non accensetur. Quum autem bene-

dietio haec maxime desideretur ab omnibus, et perdifficile prorsus esset illam eliminare, Sacrorum Rituum Congregationem humillime rogavit Reverendissimus Petrocorensis Episcopus, quatenus Apostolica Auctoritate iuxta sancitas leges roboretur, ut etiam in posterum illa uti liceat ad Fidelium votis satisfaciendum. Formula autem benedictionis haec est:

Ÿ. *Adiutorium nostrum in nomine Domini.*
 R. *Qui fecit Coelum, et Terram.*
 Ÿ. *Dominus vobiscum.*
 R. *Et cum spiritu tuo.*

OREMUS.

Deus, cuius verbo sanctificantur omnia, benedictionem tuam effunde super Creaturam istam (vel Creaturas istas), et praesta, ut quisquis ea, (vel eis) secundum legem, et voluntatem tuam cum gratiarum actione usus fuerit, per invocationem Sanctissimi Nominis tui, corporis sanitatem, et animae tutelam, te auctore, percipiat. Per Christum Dominum nostrum.

R. Amen.

Deinde illam (vel illas) Sacerdos aspergit Aqua benedicta.

Et Sacra eadem Congregatio ad Quirinales Aedes subscripta die Ordinariis in Comitibus coadunata post auditam relationem a Secretario factam rescribendum censuit: *Pro gratia, et ad Eminentissimum Praefectum cum Promotore Fidei.* Revisa propterea ab Eminentissimo, et Reverendissimo Dom. Card. Aloisio Lambruschini Episcopo Portuen. Sanctae Rufinae, et Centumcellarum, Sacrorum Rituum Congregationi Praefecto, una cum R. P. D. Andrea Maria Frattini Sanctae Fidei Promotore, supradicta Benedictionis communis formula, illam Sacra Congregatio adprobavit, atque a Clero Civitatis et Dioecesis Petrocorensis adhiberi posse permisit. Die 11. Sept. 1847.

Super quibus omnibus facta postmodum Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae IX. per me subscriptum Secretarium relatione, Sanctitas Sua benigne annuit, Rescriptumque Sacrae Congregationis confirmavit. Die 20. Septembris 1847.

5120. ANCONITAN.

Beatissimo Padre.

Il Sacerdote Prospero Pichi Canonico della Cattedrale di Ancona avendo stabilito di fare un viaggio di mare, e non volendo in questo tempo restar privo della spirituale consolazione di celebrare l'incruento Sacrificio della Santa Messa, supplica umilmente la Santità Vostra per la facoltà di poter celebrare nel Bastimento. Che ec.

« Sanctissimus Dominus Noster Pius IX. Pon-

tifex Maximus, referente me subscripto S. R. C. Secretario, de speciali gratia benigne annuit iuxta petita, dummodo Orator omnem adhibeat diligentiam, ac curam impendat, ne Sacrosancta Mysteria in aliquo detrimentum patiantur. » Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 30. Septembris 1847.

5121. ADIACEN.

Ut in sacris Caeremoniis Ecclesiasticisque Functionibus omnia ordinate fiant, rectaque methodus servetur, Reverendissimus Adiacen. Episcopus pastoralis sui muneris esse duxit Sacrorum Rituum Congregationi pro opportuna declaratione sequentia exponere Dubia, nimirum:

1. Absente a Choro in aliqua ex sacris Functionibus prima Capituli Dignitate, thurificatio debet nec ne incipere a parte, in qua Dignitas ipsa sedere solet, vel potius praefereendus semper sit Canonicus dignior inter Choro praesentes, nullo habito respectu ad locum, in quo ipse sedet?

2. In Caeremoniali Episcoporum articulo de Missa Pontificali legitur, quod Canonici sedere debeant ad verba: *Et incarnatus est.* Quaeritur an huiusmodi praescriptio comprehendat omnes Canonicos etiam simplici habitu Choralis indutos, aut eos tantum, qui sacris Paramentis induti sunt?

3. Denegatur ab aliquibus Ecclesiasticis obligatio Crucem aspiciendi dum a Rubrica Sacerdoti celebranti iniungitur in Missa oculorum elevatio. Quid dicendum de huiusmodi opinione?

4. Ab immemorabili in quadam Cathedrali in Choro unica cantatur Missa tum in Feriis, tum in Festis, et haec post Nonam semper locum habet. Huiusmodi consuetudo potest nec ne tollerari?

Et Sacra eadem Congregatio ad Quirinale hodierna die coadunata in Ordinariis Comitibus, referente me Secretario, omnibus maturo examine perpensis, rescripsit.

Ad 1. « Thurificationem esse semper incipientiam a parte, in qua sedet Hebdomadarius. »

Ad 2. « Ab omnibus, qui sunt in Choro sedendum, praeter quam in diebus Nativitatis Domini, et Annunciationis Beatae Mariae Virginis, in quibus ab omnibus est genuflectendum. »

Ad 3. « Iuxta Rubricas in elevatione oculorum Crucem esse aspiciendam. »

Ad 4. « Servandas esse Rubricas quoad numerum Missarum Conventualium iuxta diversitatem dierum, et quoad horas illas celebrandi; nimirum de Festo post Tertiam, de Vigilia post Sextam, de Feria post Nonam.

Atque ita rescripsit, declaravitque.

Die 22. 1848.

5122. ARIMINEN.

Quolibet intra annum Sabbato Capitulum Cathedralis Ariminen. Ecclesiae ex antiqua consuetudine, in Statutis etiam contemplata, assolet Missam Votivam Beatae Mariae Virginis decantare. Ast quum diversa sit Capituli opinio circa hanc ipsam Missam, quotie pervigilium Assumptionis Deiparae incidit in Sabbato, sequens Dubium pro opportuna solutione superiore anno 1847. datum fuit Sacrorum Rituum Congregationi, nimirum: An in pervigilio Festi Assumptionis Beatae Mariae Virginis incidente in Sabbato, praeter Missam de ipsa Vigilia, decantari etiam debeat Missa Votiva Deiparae, quae ex invecta consuetudine decantatur: seu an Missa Vigiliae votivam Missam excludat? Huiusmodi vero Dubium per Secretarium propositum quum fuerit in Ordinariis Comitibus eodem superiore anno tertio Idus Septembris habitis, placuit Eminentissimis Patribus Sacris Ritibus praepositis, Informationem exquirere Reverendissimi Ariminen. Episcopi, ut certior redderetur Sacra Congregatio num vel ex Apostolico Indulto, vel ex pio Legato Capitulum Cathedralis Ariminen. adigeretur ad Missam saepe dictam Votivam Beatae Mariae Virginis. Iterum itaque ab eodem Secretario infrascripto proposito Dubio in novis Ordinariis Comitibus ad Quirinale habitis hodierna die, una cum dilucida, numerisque omnibus absoluta Informatione Reverendissimi Episcopi Ariminen., Sacra eadem Congregatio respondendum censuit: « In casu posse cantari sola Missa de Vigilia, quum nullum adsit peculiare onus Missae votivae. Die 22. Iulii 1848.

5123. BELLICEN.

Altare maius Sacelli iuris Iulii e Baronibus de Ierphanion in Castro vulgo de Epirre intra fines Dioecesis Bellicen. ex concessione sa: me: Gregorii Papae XVI. quotidiano gaudet Privilegio. Quum autem supponeret ipse Baro quod ad lucranda Indulgentiam Altaris privilegiati omnino requiratur, ut quilibet Sacerdos in eo celebrans in sacris Paramentis adhibere debeat colorem nigrum, uti exigunt Decreta Sacrorum Rituum Congregationis, id grave admodum experiri fatetur; ac proinde SSmum Dominum Nostrum Pium IX. Pontificem Maximum enixis precibus rogavit, ut Apostolicum elargire dignaretur Indultum, cuius vigore cuicumque Sacerdoti in memorato Altari celebranti liceat uti Vestibus sacris coloris Officio diei respondentis, et Plenariam quotidie Indulgentiam lucrari. Huiusmodi preces quum Secretarius infrascriptus retulerit in Ordinariis Comitibus eiusdem Sacrorum Rituum Congregationis

ad Quirinale hodierna die habitis, Sacra ipsa Congregatio respondendum censuit: « Enunciata Decreta intelligenda esse de Missa Defunctorum, seu de *Requie*, quae omnino in casu dicenda est, quando a Rubrica permittitur; nam iuxta Constitutiones Summorum Pontificum Romanorum Alexandri VII., Clementis IX., et Innocentii IX. Indulgentia Altaris privilegiati in Duplicibus lucratur per celebrationem Missae Officio diei respondentis, et cum colore Paramentorum conveniente cum applicatione Sacrificii. »

Atque ita rescripsit, declaravitque.

Die 22. Iulii 1848.

5124. COLLEN.

Quum Reverendissimus Collen. Episcopus Sacrorum Rituum Congregationi exposuerit, quod in sua Cathedrali Officio Sanctorum Martyrum Faustini, et Iovitae recitetur sub ritu duplicis primae Classis cum Octava, insimul addidit quod Officium Cathedrae Sancti Petri Antiochenae incidens ipsa die octava, assignatum fuit tamquam in sedem propriam die 25. Februarii. Interdum vero superveniente Quadragesima, ac cessante Octava, quum dies 22. Februarii libera remaneat, non una est Cleri Collensis opinio circa assignationem huius Officii Cathedrae Antiochenae; siquidem asserentibus aliis, quod de Cathedra Antiochensi fieri debeat cum universali Ecclesia die 22., alii verius et rectius opinentur nec tunc removendum a designata die 25. Februarii. Ad tollendam quocirca quamcumque dubitationem, et ambiguitatem idem Reverendissimus Collen. Antistes ipsius Sacrae Congregationis oraculum requisivit. Quae ad Quirinale in hodiernis Ordinariis Comitibus coadunata, ad relationem Secretarii, post diligens expositae controversiae examen rescribendum censuit: « In casu exposito dies 25. Februarii habenda est tamquam fixa Officio Cathedrae Sancti Petri Antiochenae, non obstante citata occurrentia. »

Atque ita rescripsit, ac servari mandavit.

Die 22. Iulii 1848.

5125. DUBIORUM.

Quum Sacrorum Rituum Congregatio de sententia requisita fuerit super sequentibus Dubiis a Secretario subscripto propositis, nimirum:

1. An Religiosi utriusque sexus proprium Kalendarium non habentes, uti debeant Kalendario Dioecetano?
2. An oneri satisfaciant Divini Officii persolvendi, si alio quam Dioecetano Kalendario utantur?
3. An sit servanda consuetudo penes nonnullos Regularium Ordines invecta, addendi Symbo-

lum Nicaenum Missae insignium Patronorum Ordinis, qui non sint Institutores, Titulares, vel Patroni, etiam si de ipsis recitetur ritu duplicis secundae Classis?

Eminentissimi et Reverendissimi Patres in Ordinariis Comitibus hodierna die ad Quirinale coadunati, post acceptum Votum alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, respondendum censuerunt.

Ad 1. « Affirmative, additis Officiis peculiariter concessis Regularibus in illa Dioecesi comorantibus. »

Ad 2. « Provisum in praecedenti. »

Ad 3. « Consuetudinem esse abrogandam, et solum addendum Symbolum, si sint vel Titulares, vel Patroni. »

Atque ita servandum mandarunt.

Die 22. Iulii 1848.

5126. FLORENTIN.

SEU ORDINIS MINORUM DE OBSERVANTIA.

Quum hodiernus Guardianus Ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia, Coenobii omnium Sanctorum in Civitate Florentina, Sacrorum Rituum Congregationem enixe rogarit, ut declarare dignaretur sequentia Dubia, nimirum:

1. An adsit Generale Decretum permittens unicam Missam solemnem *de Requie* in qualibet Ecclesia, Octiduo Defunctorum perdurante?

2. An liceat in Dominicis Sacri Adventus, et Quadragesimae pulsare Organa in Missis solemnibus, praeter Dominicas a Rubrica exceptas? et quatenus hic usus in aliqua Ecclesia vigeat, an sit eliminandus?

3. Quum ex Rubricis Sabbato *Silientes* velentur Sacrae Imagines Altarium, quaeritur an liceat eas detegere Feria sexta in Parasceve, et non ad Hymnum Angelicum in Sabbato Sancto, uti Rubricae ipsae praescribunt?

4. An toleranda si usus ut in Sabbato Sancto Praeconium decantetur ab alio Diacono diverso ab illo, qui Missae inservit, adeo ut duo sint Diaconi, alter Missae, alter vero Praeconii?

5. An pariter permitti possit ut Clericus Regularis interdum nec Tonsura initiatus, Subdiaconi officio fungatur in Missa solemnibus; dum alter vel Sacerdos, vel in maioribus constitutus Ordinibus adest, qui ut Subdiaconus inservire potest eidem Missae solemnibus?

Sacra eadem Congregatio in hodiernis Ordinariis Comitibus ad Quirinale coadunata, referente me subscripto Secretario, respondendum censuit.

Ad 1. « Non adesse Generale Decretum. »

Ad 2. « Abusum esse eliminandum. »

Ad 3. « Velatas manere debere usque ad Hymnum Angelicum Sabbati Sancti iuxta alias Decreta. »

Ad 4. « Usus esse contrarium Decretis. »

Ad 5. « In casu necessitatis, dummodo non sit alter; sed debere esse Clericum. »

Atque ita rescripsit, ac servari mandavit.

Die 22. Iulii 1848.

5127. GANDAVEN.

Quum Reverendissimus Gandaven. Episcopus Sacrorum Rituum Congregationem humillime rogarit ut declarare dignaretur utrum Episcopus in Ordinatione Regularium in sua Dioecesi degentium dicere debeat: *Promittis Ordinario tuo obedientiam etc.*, vel potius: *Promittis mihi etc.* Eminentissimi, et Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi in hodiernis Ordinariis Comitibus ad Quirinale coadunati, me infrascripto Secretario referente, respondendum censuerunt.

« Servetur clara dispositio Pontificalis Romani. »

Die 22. Iulii 1848.

5128. LAUSANEN. ET GENEVEN.

Rvme Domine uti Frater.

Quum Amplitudo Tua mandatis Sacrorum Rituum Congregationis obsequens in novis Litteris datis Friburgii die 21. Februarii hoc ipso vertente anno clarius exposuerit factum Ordinationis Tituli Presbyteri tuae Dioecesis secutae a duobus, et ultra annis, in qua quidem Ordinatione per inadvertentiam praetermissa fuit, ac postea suppleta una ex praescriptis manuum impositio, ac insimul addiderit Dubia, quae antea etiam dederat pro opportuna solutione, super omnibus fidelem relationem suam in novis hodiernis Ordinariis Comitibus ad Quirinale habitis iteravit Secretarius subscriptus, ut Eminentissimi, et Reverendissimi Patres Sacris Ritibus tuendis praepositi vel Dubia ipsa declarare possent, vel decernere quid in facto ipso ab Amplitudine Tua agendum. Et Eminentissimi iidem Patres maturo examine singula perpendentes, quae religiosissime ab Amplitudine Tua exposita fuerunt, quin Dubiis propositis aliquid directe responderent, communi in voto fuere, ut per praesentes Litteras Amplitudini Tuae communicaretur *Ordinatum iuxta exposita non esse inquietandum*. Quam quidem mentem Sacrae Congregationis Amplitudini Tuae communico, ut ab ulteriori quacumque anxietate circa factum ipsum cesset, et diu felix, ac incolumis vivat.

Romae 22. Iulii 1848.

Revmo Domino uti Fratri
Episcopo Lausanen. et Geneven.

5129.

DUBII.

Dum superiori anno 1847. tertio Kalendas Martii Sacrorum Rituum Congregatio in una Vicariatus Ruremundensis in Hollandia ad Dubium IV. declaravit Parochum posse vel per se, vel per alium in Dominicis applicare pro populo Sacrosanctum Missae Sacrificium etiam privatim celebrando, quin teneatur applicare Missam solemnem, cui celebrationem interdum committit alii sibi beneviso Sacerdoti, super hac ipsa declaratione novum in praesentiarum proponitur Dubium, quod fundatur in declarationibus, et Decretis alias a Sacris Congregationibus Urbis latis, et a quibus omnino exigitur ut Parochus in Dominicis, Festisque pro Populo applicet. Iterum itaque Sacra Congregatio Rituum de sententia requisita, in Ordinariis Comitibus ad Quirinale subsignata die coadunata, post auditam a Secretario fidelem relationem, ac maturum omnium examen, rescribendum censuit: « Responsum datam die 27. Februarii 1847. intelligendam esse quoad Missam solemnem, de qua quaerebatur; nam proprius ad casum, non obstantibus alias decretis, et in facto declaratis, rescribere rata est posse quemlibet Parochum, accedente iusta, et legitima causa, adimplementum Missae pro Populo applicandae, alii Sacerdoti committere, seu per alium Sacerdotem hanc Missam celebrare facere.

Atque ita rescripsit. Die 22. Iulii 1848.

5130.

MONTIS POLITIANI.

Dum Reverendissimus Episcopus Montis Politiani ingenue exposuit in sua Dioecesi consuetudinem vigere exponendi Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum pro hoc vel illo defuncto quotannis, vel quibusdam diebus loco Officiorum *de Requie*, insimul declaravit difficile admodum esse hanc ipsam consuetudinem impedire, siquidem quatenus venia denegatur, Fideles neque expositionem Sanctissimi Sacramenti faciunt, neque Officia *de Requie*. Verum quum expositio ista Decretis non sit consentanea, huius Sanctae Apostolicae Sedis oraculum requisivit Reverendissimus idem Episcopus; cuius humillimae preces quum a Sanctissimo Domino Nostro Pio IX. Pontifice Maximo transmissae fuerint ad Sacram Rituum Congregationem, haec in Ordinariis Comitibus ad Quirinale hodierna die coadunata, audita Secretario infrascripto fidei relatione, respondendum censuit: « Pro gratia speciali, non obstantibus Decretis, Episcopus pro suo arbitrio, et prudentia iuxta particulares casus, et circumstantias indulgeat. »

Die 22. Iulii 1848.

5131.

MONTIS REGALIS.

Quum Sacerdos Xaverius Giaconia Canonicus Collegiatae Ecclesiae Sanctissimi Crucifixi in Civitate Montis Regalis Sacrorum Rituum Congregationis rogarit sententiam super sequentibus Dubiis, nimirum:

1. Qualis sit color adhibendus in celebratione Festi Sanctissimi Redemptoris Iesu, quod memorata Ecclesia instituit ritu duplicis 2. Classis.

2. Festum Sanctissimi Corporis Iesu quum a memoratae Ecclesiae Capitulo celebretur cum Octava privilegiata, uti asseritur, ad instar Epiphaniae, quaeritur num die octava occurrente interdum in Solemnitate Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, Officium debeat esse de iisdem Sanctis Apostolis cum commemoratione diei octavae Sanctissimi Corporis Christi; vel potius de ipsa die octava translato Officio Sanctorum Apostolorum?

Et Sacra eadem Congregatio ad Quirinale hodierno in Ordinario Coetu coadunata, referente me subscripto Secretario, respondendum censuit.

Ad 1. « Colorem album adhibendum. »

Ad 2. « Iuxta Rubricas affirmative ad primam partem, negative ad secundam. »

Atque ita rescripsit. Die 22. Iulii 1848.

1532. ORDINIS CARMELITARUM

EXCALCEATORUM.

Quum R. P. Fr. Antoninus ab Assumptione Beatae Mariae Virginis, ex Ordine Carmelitarum Excalceatorum Sacrorum Rituum Congregationem iteratis precibus rogarit, ut super sequentibus Dubiis sententiam suam elicere dignaretur, nimirum:

1. An post Decretum diei 31. Iulii 1821. possint amplius Sacerdotes uti Indulto iam impetrato celebrandi Sacrosanctum Missae Sacrificium in Sabbato Sancto? Et quatenus affirmative.

2. An Sacerdotes ipsi Indultarii ea die celebrare possint ante quam ab Ecclesia Matrice cum festivo sonitu Nolarum, gloria Resurrectionis annuncietur?

3. An idem servari possit iis in Ecclesiis, in quibus ex Apostolico Indulto una, alterave Missa celebratur?

4. An huiusmodi Missis privatim praemittenda sit lectio Prophetiarum, et Litaniarum; an vero incipiendae sint ab Introitu?

5. An Ecclesia Parochialis omnino adigatur ad Functiones Sabbati Sancti iuxta parvum Caeremoniale sa: me: Benedicti XIII. si sufficienti Clero destituantur; et an huiusmodi in casu Missa ordinanda sit ut in praecedentibus Dubiis tertio, et quarto?

Et Sacra eadem Congregatio ad Quirinale hodierna die in Ordinariis Comitibus coadunata, habitus prius Voto alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, auditaque fideli relatione a Secretario, rescribendum censuit.

Ad 1. « Servetur Decretum diei 31. Iulii 1821. per se clarum. »

Ad 2. « Quum Indultum respiciat Ecclesias, affirmative post solemnem. »

Ad 3. « Iam providem in secundo. »

Ad 4. « Iuxta idem Decretum more solito, sed sine Introitu post Psalmum: *Iudica me Deus*, et Confessionem. »

Ad 5. « Affirmative, et servetur in omnibus solutum, iuxta parvum Caeremoniale Benedicti Papae XIII. »

Atque ita rescripsit, et declaravit.

Die 22. Iulii 1848.

5133. PITILIANEN. ET SOANEN.

Sacerdos Petrus Bonasera Canonicus Supranumerarius Cathedralis Pitilianen. itemque Ecclesiae Sanctae Mariae in Civitate ipsa Parochus, quum Sacrorum Rituum Congregationi sequentia Dubia pro opportuna declaratione exhibuerit, nimirum:

1. An in funeribus, facta ab haeredibus electione, dum Orator uti Parochus advocat ad funus Cathedralis Capitulum, possit praecedentiam habere incedendo cum Stola ante Feretrum, locumque in stallis supra Capitulum assumere, cuius ipse est Canonicus supranumerarius?

2. An Parochus Canonicus supranumerarius Cathedralis, in propria Ecclesia, praesente ipsius Cathedralis Capitulo, ius habeat Missam canendi?

3. Parochus constitutus Canonicus Supranumerarius cum plenitudine iuris Canonialis, expressa voce: *Audito Capitulo*, utrum vocem habeat in Capitularibus Comitibus?

Sacra eadem Congregatio post acceptam Reverendissimi Pitilianen. et Soanen. Informationem cum Voto, auditamque a me subscripto Secretario fidelem relationem, in hodierno Ordinario Coetu ad Quirinale coadunata, omnibus maturo examine perpensis, rescribendum censuit.

Ad 1. « Affirmative in associatione Cadaverum: in Officio pariter affirmative, si Hebdomadarii munus exerceat. »

Ad 2. « Affirmative, praesente Corpore, et in diebus tertio, septimo, et trigesimo: in Anniversariis, aliisque Functionibus negative; sed spectare ad Hebdomadarium. »

Ad 3. « Vocem habere tantum quando agitur de Disciplina, vel novo honore, aut onere suscipiendis. »

Atque ita rescripsit, servarique mandavit.

Die 22. Iulii 1848.

5134. SANCTIMONIALIUM

ORDINIS SANTAE CLARAE.

Quum in Sacrorum Rituum Congregatione serio examine expendebantur Praeces, quibus Sanctimonialiales Ordinis Sanctae Clarae Monasterii Civitatis Havanae in Insula vulgo dicta de Cuba efflagitabant Indultum, ut deinceps nomen Sanctae Matris Clarae addere valerent ad *Confiteor*, in Officii Commemorationibus, ceterisque in Orationibus, in quibus Sancti Francisci nomen apponitur, innotuit Eminentissimis et Reverendissimis Patribus Sacris tuendis Ritibus praepositis usque ab anno 1825. sa: me: Leonem Papam XII. propria manu pro Sanctimonialibus Asceterii Sanctorum Cosmae, et Damiani Martyrum in Urbe signasse gratiam confirmationis consuetudinis ibi invecatae, et eidem Summo Pontifici expositae, addendi nempe in Suffragiis, quoties locum habent in Divino Officio, Commemorationem Sanctae Clarae, illiusque nomen exprimendi in privata non minus, quam publica confessionis *Confiteor* recitatione tantum. In Ordinariis quocirca Comitibus ad Quirinale coadunatis sub signata die iidem Eminentissimi, et Reverendissimi Patres, audita a Secretario fideli relatione super omnibus, de speciali gratia annuendum censuerunt iuxta memoratum Indultum a sa: me: Leone Papa XII. Sanctimonialibus Ordinis Sanctae Clarae ad Sanctos Cosmam, et Damianum Urbis concessum. Die 22. Iulii 1848.

5135.

SENEN.

Usque ab anno 1843. nomine Reverendissimi Archiepiscopi Senen. Sacrorum Rituum Congregationi pro opportuna declaratione sequentia proposita sunt Dubia, nimirum:

1. Dum eadem die occurrunt duo Officia Beatae Mariae Virginis eiusdem ritus, alterum alicui diei fixe assignatum, alterum mobile, utpote alicui Dominicae affixum, quod ex utrisque praevalere debet? item quando insimul concurrunt duo ex enunciatis Festis, quomodo Vesperae ordinandae sunt?

2. Quoties in Calendario Senensi dies octava Dolorum Beatae Mariae Virginis incidit die 24. Septembris, in qua occurrit sub ritu duplicis maioris Festum Beatae Mariae Virginis de Mercede, vel die 22. eiusdem mensis, in qua Civitate Senensi Festum Patrocini Deiparae sub pari ritu duplicis maioris agitur, quaeritur num recitari debeat de Octava vel de alterutro ex enunciatis Deiparae Festis?

3. Dum Festum Septem Dolorum Beatae Mariae Virginis sub duplici secundae Classis occur-

rit die 21. Septembris, cui affixum est Officium Sancti Matthaei Apostoli et Evangelistae sub ritu pariter secundae Classis, de quonam Festo persolvendum erit ea ipsa die?

4. An ferendus sit usus in Archidioecesi Senensi existens omittendi in Choro partes illas tum Divini Officii, tum Missae, quas Organi sonitus supplet?

5. An Officia etiam duplicia, quae incidunt in Dominicis, Ferisque privilegiatis, quaeque ad anni terminum locum habere nequeunt, quia dies liberi pro eorum recitatione non suppetunt, reponi possint in diebus ritus semiduplicis, adeo ut de Semiduplicibus redactis ad modum Simplicis fiat commemoratio in utriusque Vesperis, Laudibus et Missa, cum IX Lectione historica? Et quatenus negative.

6. An id saltem permitti possit pro iis Ecclesiis, quarum dedicationis Anniversarium incidens in Dominica, Officium duplex etiam secundae Classis excludit in Anniversario ipso, et in die octava, ne Parochi aut Rectores ob inevitabiles Kalendarii Dioecesani immutationes, praegraventur onere variationes ipsas non semper Rubricis conformes compilandi?

Et Sacra eadem Congregatio ad Quirinale hodiernis in Ordinariis Comitibus coadunata post habitum Votum alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, ac acceptam a me Secretario fidelem relationem, omnibus maturo examine perpensis, rescribendum censuit.

Ad 1. « Praeferendum Officium diei mensis: et in concurrentia, faciendum esse totum de Officio occurrenti, sine ulla prorsus commemoratione de sequenti. »

Ad 2. « In casu de Officio occurrenti, et nihil amplius de Octava. »

Ad 3. « Iuxta alias decreta de Sancto Matthaeo Apostolo et Evangelista. »

Ad 4. « Submissa voce dicenda quae omittuntur ob sonitum Organi: quando non pulsatur, integre esse cantanda. »

Ad 5. « Negative, iuxta alias decreta; et de Officiis, quae supersunt, faciendam esse commemorationem in die propria, etiam si sint ritus duplicis. »

Ad 6. « Negative, sed ad Kalendarii Directorem spectare particulares has additiones pro singulis Ecclesiis. »

Atque ita rescripsit, declaravit, servandumque mandavit. Die 22. Iulii 1848.

5136. SYRACUSANA.

Dum Rm̄us Syracusan. Archiepiscopus perspexit usum inter Clerum sibi commissum vigentem, videlicet accedendi ad solemnem Supplicationem

Corporis Christi cum sacris Vestibus, nimirum Casula, Stola, et Manipulo, illico deprehendit id omnino adversari Ecclesiasticis sanctionibus, ac Caeremoniali Episcoporum. Verum ad evitandas controversias maluit Sacram hanc Congregationem Rituum humillimis adire precibus, enixeque rogare, ut declarare dignaretur num in pervetusta, ac pene immemorabili exposita consuetudine Clerum ipsum relinquere possit, vel potius eundem adigere debeat ad assumendam Casulam tantum absque Stola, et Manipulo? Et Sacra ipsa Congregatio ad Quirinale in hodierno Ordinario Coetu coadunata, post auditam a me Secretario fidelem relationem, et diligens super expositis institutum examen, rescribendum censuit: « Quoad usum Stolae in casu relinqui posse arbitrio ex consuetudine: Albam permittendam Beneficiatis, non Canonicis, qui uti debent Rochetto et Casula: Manipulum vero omnino inhibendum iuxta Rubricas. »